



1387 r.

(259)

Jesteśmy razem
od 1992 r.KWIECIEŃ Nr 4/2010
cena 1,00 zł

Rodnia

MAGAZYN SPOŁECZNO – KULTURALNY BIERUNIA

L aureatami Nagród Starosty Bierunsko-Lędzińskiego w dziedzinie kultury zostali: Jan Śmitowski z Lędzin – w kategorii Clemens Pro Arte – za osiągnięcia w twórczości artystycznej oraz Krystyna Czajowska i Zespół Folklorystyczny „Ściernianeczki” z Bierunia – w kategorii Clemens Pro Cultura – za upowszechnianie kultury. W kategorii Clemens Pro Publico Bono – za wspieranie inicjatyw na rzecz kultury i ochrony jej dóbr – nagrody nie przyznano.

W ten sposób nasz zespół działający w Bieruńskim Ośrodku Kultury dołączył do ekskluzywnego grona laureatów nagród Clemensa. Przypomnijmy, że Zespół folklorystyczny „Ściernianeczki” powstał w 1991r. Obecnie liczy 32 osoby, w tym 5 osobową kapelę. Skład kapeli: **Bernad Lichota** – akordeon, **Jerzy Skrzypulec** – klarnet, **Artur Teclaw** – bęben, **Emil Konderla** – gitara i **Dawid Konderla** – gitara.

Kierownikiem zespołu jest mgr Krystyna Czajowska, a instruktorem muzycznym mgr **Bernad Lichota**. Dzięki zespołowi od zapomnienia ocalały piękne stare melodie ludowe oraz zwyczaje i obrzędy, wartości sięgające do źródeł naszej śląskiej kultury. Część z nich została pokazana w programach radiowych i telewizyjnych takich jak: **Stanisław Jarecki** „Wędrowki muzyczne”, program **Marii Pańczyk** „Sobota w Bytkowie”, nagranie telewizyjne TV Katowice „Jak powstaje wieńiec dożynkowy”.

15



Clemens dla Krystyny Czajowskiej i Ściernianeczek!

Jeszcze tylko do 15 kwietnia, na parterze Urzędu Miejskiego, w godz. 10:00 – 15:00 można zwiedzać **wystawę pamiątek z pontyfikatu Ojca Świętego Jana Pawła II ze zbiorów Janusza Niesyto**. Wystawa, której organizatorem jest Stowarzyszenie Miłośników 600-letniego Bierunia we współpracy z Bieruńskim Ośrodkiem Kultury oraz Urzędem Miasta, została przygotowana z okazji V-tej rocznicy śmierci Papieża Jana Pawła II. Ekspozyty należą w znaczącej większości do Janusza Niesyto, urodzonego i uczącego się w Bieruniu, który przez wiele lat pełnił i nadal pełni ważne funkcje dyplomatyczne. **Janusz Niesyto** przez lata swej pracy w Ministerstwie Spraw Zagranicznych współuczestniczył w przygoto-

waniach wizyt Jana Pawła II w ojczyźnie oraz wizyt polskich polityków w Stolicy Apostolskiej.

Ta wyjątkowa wystawa została uroczystie otwarta w drugi dzień świąt wielkanocnych. Symbolicz-

nego przecięcia wstęgi dokonał: Ks. dziekan **Walerian Ogierman**, poseł na Sejm RP V kadencji **Józef Berger** oraz burmistrz Bierunia **Ludwik Jagoda**.

3



Wyjątkowa wystawa

RIPOSTA

„Spotkamy się kiedyś u studni!” Takim oto optymistycznym cytatem zaczerpniętym z piosenki Starego Dobrego Małżeństwa zakończyły się oba koncerty promocyjne zorganizowane przez członków redakcji portalu internetowego „Riposta-inny punkt widzenia”. Portal jest dziełem uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Śląskich w Bieruniu.

Przez dwie soboty miłośnicy dobrej muzyki mogli posłuchać utworów z repertuaru Starego Dobrego Małżeństwa w brawurowym wykonaniu lokalnych artystów. Redakcja „Riposty” chciała w ten sposób rozpowszechnić informacje o portalu wśród mieszkańców Bierunia i okolic, gdyż to właśnie do nich jest on skierowany.

Pierwszy koncert odbył się 13 marca w świetlicy środowiskowej w Bieruniu Nowym, natomiast drugi 20 marca w DK „Jutrzenka” w Bieruniu Starym. Widzowie mogli usłyszeć takie utwory jak: „Maj-

nie znali repertuaru zespołu, nie czuli się zagubieni.

Jednak najważniejszym powodem spotkania była promocja strony internetowej <http://lobierun.czwartawladza.edu.pl>. Młodzi redaktorzy, pod



ka”, „Kompot z rabarbaru” czy „Sanktus”. Każda piosenka poprzedzana była błyskotliwym i zabawnym komentarzem wokalisty, Łukasza Dudka, dzięki czemu nawet ci, którzy dotąd

opieką mgr **Dagmary Jezierskiej**, koordynatorki projektu w bieruńskim liceum, bardzo liczą na zainteresowanie czytelników. Licealiści tworzą interaktywny portal, który

chce mówić o problemach społeczności lokalnej w bardzo przystępny sposób. Dlatego wierzą, że bierunianie entuzjastycznie podejną do możliwości współredagowania strony poświęconej ich miastu. Każdy, kto zauważy coś interesującego lub niepokojącego w swojej okolicy, może to opisać, sfotografować lub nakręcić krótki film i taki materiał przesłać do redakcji. W ten sposób dotychczas niezauważane problemy mają szansę, by ujrzeć światło dzienne.

Muzyczno-marketingowa inicjatywa licealistów nie mogłaby się obyć bez pomocy sponsorów: Bieruńskiego Ośrodka Kultury oraz KWK „Piast”. Po zakończeniu koncertów na gości czekał słodki poczęstunek. Wszystkim, którzy przyjęli zaproszenie, redakcja „Riposty” dziękuje za wsparcie, dobre słowo i wspólnie spędzony czas.

Pamiętajmy o rocznicy

Co roku przypominamy mieszkańcom o rocznicy przywrócenia Bieruniowi podmiotowości prawnej. W tym roku 2 kwietnia przypada 19 rocznica tego wydarzenia. Z perspektywy tych lat warto poświęcić chwilę na refleksję. To, że miasto zmieniło w tym czasie swoje oblicze nie budzi wątpliwości.

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997r., informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bieruniu został wywieszony wykaz, w którym opisano nieruchomość z przeznaczeniem do sprzedaży w drodze ograniczonego przetargu ustnego tj.:

– działka nr 2310/69 o powierzchni 292 m², położona w Bieruniu przy ul. Marcina.

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci naszego Przyjaciela

ŚP

Radnego Józefa Penczka

Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego Rady Miejskiej Bierunia V Kadencji.

Rodzinie i Bliskim, składamy wyrazy serdecznego współczucia

W imieniu Władz Miejskich Bierunia
Burmistrz Ludwik Jagoda

W imieniu Rady Miejskiej
Przewodniczący Henryk Skupień

KREDYTY

profinance
centrum zysków
www.profinance.pl

Bieruń ul. Warszawska 201
tel. 032 326 95 30
Tychy ul. Wyszyńskiego 37
tel. 032 780 53 19
Łaziska Górne ul. Orzeska 4
tel. 032 224 10 99

KONSOLIDACYJNE
zamiana kredytów
na jedną niższą ratę

**SZYBKI
KREDYT
NA DOWÓD**

GOTÓWKOWE
wysokie kwoty,
kredyt na oświadczenie

HIPOTECZNE
na zakup,
budowę oraz remont

Obradował Nasz Region

W kinoteatrze „Jutrzenka” 4 marca odbyło się Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Gospodarczo-Ekologicznego „Nasz Region” podsumowujące jego działalność w 2009 r.

Prezes **Janina Długoń-Kaczyńska** przedstawiła zebranym sprawozdanie z działalności, po którym członkowie Stowarzyszenia jednogłośnie udzielili Zarządowi absolutorium oraz zaakceptowali przedstawione sprawozdania finansowe. Trudno się dziwić skoro w trakcie sześciu

zorganizowanych w zeszłym roku akcji krwiodawstwa zebrano blisko 100 litrów krwi, a w wyniku tegorocznego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przekazano do Fundacji Jurka Owsiaaka prawie 40 tys. złotych. Wspomniano również o zaangażowaniu Stowarzyszenia w kwestii planów bu-

dowy na granicy Bierunia asfaltowni oraz uruchomienia przy Łysinie wydobywania piasku.

Z uwagi na przypadający w tym roku koniec trzyletniej kadencji, członkowie Stowarzyszenia dokonali wyboru jego władz na następną kadencję. W skład Zarządu ponownie weszli: prezes **Janina Długoń-Kaczyńska**, wiceprezesa **Adam Kondla** i **Gabriel Klaja** oraz członkowie Zarządu: **Ewa Majchrzak-Kołodziejczak** i **Tadeusz Ryba**. Wybrano również członków Rady Programowej Stowarzyszenia.

Podkreślić bowiem należy, że oprócz przypadających na ten

rok wyborów samorządowych, w których Nasz Region zamierza wziąć udział, w bieżącym roku przypada również 10 rocznica działalności Stowarzyszenia. Z tego też powodu, zastanawiano się w jaki sposób przybliżyć mieszkańcom dotychczasowe osiągnięcia Stowarzyszenia oraz zachęcić do udziału w nim nowych członków.

Wszystkich zainteresowanych pracą w Stowarzyszeniu serdecznie zaproszono do odwiedzenia strony www.naszregion.bierun.pl lub kontaktu telefonicznego z jego Prezesem pod numerem telefonu: 504-120-358.

Nowe władze „Porąbka”

Pod kierownictwem **Karola Trzońskiego**, 12 marca obradowało Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Bieruńskiej „Porąbek”. W imieniu Zarządu, sprawozdanie złożył przewodniczący **Norbert Jaromin**.

Ponieważ **Norbert Jaromin** – po kierowaniu Stowarzyszeniem przez dwie kadencje – postanowił ustąpić z władz, **Henryk Skupień** zaproponował aby zgłosić kandydaturę **Norberta Jaromina** do tytułu „Zasłużony dla miasta Bierunia”.

Następnie, po dyskusji odbyły się wybory nowych władz Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Bieruńskiej „Porąbek”. Przewodniczącą została wybrana **Jolanta Siemianowska**. Wraz z nią, nowy zarząd tworzą: **Beata Dudek**, **Jerzy Juda**, **Grzegorz Kłaput**,

Jarosław Mokry, **Adam Plewniak**, **Adam Rozmus** i **Józef Stokłosa**.



Wyjątkowa wystawa

Na otwarciu obecni byli: Matka Pana Janusza – **Lucyna Niesyto**, przewodnicząca Rady Miejskiej **Henryk Skupień**, starosta Powiatu bieruńskolędzińskiego **Piotr Czarnynoga**, przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Barcik**, przedstawiciele Stowarzyszenia Miłośników 600-letniego Bierunia, dyrektor Bieruńskiego Ośrodka Kultury **Zofia Łabuś** oraz inni zaproszeni goście.

Warto podkreślić, że zgromadzone eksponaty to często bardzo rzadkie medale, monety, znaczki kolekcjonerskie, obrazy, książki, różańce i inne, które **Janusz Niesyto** otrzymał na

pamiętkę spotkań z Papieżem lub z wysokimi przedstawicielami Kościoła. **Józef Berger**, który odczytał list powitalny podkreślił, że „...wystawa w bieruńskim Ratuszu stwarza możliwość obejrzenia unikalnych świadectw pontyfikatu Jana Pawła II. Świadomość, że niektóre z eksponatów pochodzą wprost z rąk kandydata na najwyższe ołtarze świętości, wzbudza emocje wszystkich zwiedzających.

Wystawie towarzyszy specjalny folder zawierający kalendarium życia i pontyfikatu Papieża Jana Pawła II, informacje o eksponatach i darczyńcy **Januszu**

Niesyto. Miłą niespodzianką dla organizatorów okazał się fakt, że **Janusz Niesyto** nie tylko wypożyczył cenne eks-

ponaty na potrzeby wystawy, ale podarował je Stowarzyszeniu, aby na stałe mogły służyć społeczności Bierunia.



Stwierdzono 6922 szt. kart ważnych, zgodnie z ustalonym przez Radę Miejską wzorem. Stwierdzono 0 kart nieważnych.

Kart z głosami ważnymi 6922 szt.

a) z odpowiedzią TAK – 6889 szt.

b) z odpowiedzią NIE – 33 szt.

c) głosów nieważnych – 0

Ogólna frekwencja udziału w konsultacjach, czyli do uprawnionych wyniosła 44,10 %.

Za wprowadzeniem zmiany granic, czyli na TAK głosowało 99,52 %. Na NIE, czyli przeciw wprowadzeniu zmiany granic głosowało 0,48 % biorących udział. Głosów nieważnych stwierdzono 0 %.

W dniach od 1 lutego 2010 r. do 28 lutego 2010 r. konsultacje zostały przeprowadzone z mieszkańcami powiatu zamieszkałymi na terenie Bierunia. Powołana uchwałą Zarządu Powiatu komisja ustaliła następujące wyniki:

- ♦ liczba osób uprawnionych do głosowania – 15826,
- ♦ liczba osób, które wzięły udział w konsultacjach – 1794,
- ♦ liczba oddanych głosów popierających – 1695,
- ♦ liczba głosów przeciwnych – 5,
- ♦ liczba oddanych głosów wstrzymujących się – 8,
- ♦ liczba głosów nieważnych – 86.

Z podanych danych wynika, że frekwencja udziału w konsultacjach, czyli do uprawnionych wyniosła 11,3 %. Podany wynik wskazuje jednoznacznie, że mieszkańcy Bierunia popierają wprowadzenie zmiany granic. Powiat po raz pierwszy przeprowadził konsultacje z mieszkańcami mimo, że mógł zachować się biernie. Wobec tak oczywistego wyniku Rada Powiatu w skład, której wchodzi poza radnymi z Bierunia również radni Łędzin, Bojszów, Chelmu Śląskiego oraz Imielina jednogłośnie zaopiniowała propozycję zmiany granic.

Rada Miasta Tychy również postanowiła przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami.

Podobnie jak Rada Powiatu mogła zachować bierność. Ustawowy wpływ terminu traktowany byłby wówczas tak jakby konsultacje zostały przeprowadzone. Przyjęto inny sposób postępowania mocno włączając i posiłkując się mediami. Było to bez wątpienia kosztowne przedsięwzięcie, gdyż Prezydent Tychów publicznie informował o przesłaniu 45.000 listów do mieszkańców. W kopertach znajdowały się dwa podpisane przez prezydenta dokumenty. Pierwszy dokument nosił tytuł Fiat jest w Tychach

mnimy co było i nada jest przedmiotem wniosku Bierunia:

1. część ulicy Oświęcimskiej,
2. wielorodzinny budynek mieszkalny położony przy ul. Oświęcimskiej 345 zamieszkały przez 41 osób znajdujący się za ogrodzeniem fabryki,
3. teren zajęty przez Górnos Śląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów S.A. znajdujące się poza ogrodzeniem fabryki w sąsiedztwie w/w budynku,
4. byłe zaplecze proinwestycyjne fabryki, czyli teren

rozmawiając ze znajomymi mieszkającymi w różnych miastach, czyli osobami, które nie mają emocjonalnego związku z tematem i w dodatku nie znają uwarunkowań prawnych ani rzeczywistych występujących na spornym terenie.

Komisja powołana przez Radę Miasta Tychy ustaliła następujące wyniki konsultacji. W konsultacjach wzięły udział wszystkie obecnie działające jednostki pomocnicze miasta Tychy. Złożono 19 uchwał Rad osiedli i 19 uchwał Zarządów Osiedli. Komisja stwierdziła, że wszystkie organy osiedli opowiedziały się jednomyślnie przeciwko zmianie granic administracyjnych miasta. Rady i Zarządy Osiedli są reprezentantami 19 jednostek pomocniczych o łącznej liczbie mieszkańców wynoszącej 63.852 osób uprawnionych do głosowania, co stanowi ok. 60 % ogólnej liczby mieszkańców miasta Tychy objętych konsultacjami (liczba osób posiadających czynne prawo wyborcze ogółem wyniosła 106.472 osób.

W sprawach zmiany granic konsultacje winny być przeprowadzone z mieszkańcami. Ustawa o samorządzie gminnym nie przewiduje konsultacji z jednostkami pomocniczymi, a następnie ustalanie wyniku poprzez odnoszenie liczby mieszkańców zamieszkujących jednostki pomocnicze do liczby osób uprawnionych. To swoiste grupowe poparcie. W podobny sposób władze Tychów przeprowadziły konsultacje po otrzymaniu uchwały Rady Miejskiej w Bieruniu trzy lata temu. Nadzór prawny Wojewody nie zauważył takiego rozwiązania, ani go nie kwestionował. Można wręcz przypuszczać, że było ono w jego ocenie prawidłowe. Warto natomiast skoncentrować się na konsultacjach z mieszkańcami Tychów. Przeprowadzono je w dniach od 15 lutego do 15 marca br. Uprawionych do głosowania, czyli osób, które ukończyły 18 lat w dniu rozpoczęcia konsultacji było 106.472 osób. Z protokołu komisji wynika, że była to dodatkowa forma wyrażenia swo-

Czas na podsumowanie

Zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie gminnym, wniosek w sprawie zmiany granic administracyjnych pomiędzy Bieruniem i Tychami został złożony Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Śląskiego w terminie ustawowym, czyli 30 marca br. Mówiąc obrazowo o wniosku, należy mieć przed oczami segregator dokumentów. Procedura wymaga, aby składany był w dwóch egzemplarzach, więc wojewodzie przekazano dwa segregatory. Konsultacje z mieszkańcami Bierunia przeprowadzono w dniach od 1.02. do 10.03.br. Był to obligatoryjny element procedury. W Bieruniu uprawnionych do udziału w konsultacjach było 15696 osób. Karty ankiety w liczbie 7400 szt. dostarczyli mieszkańcom wolontariusze oraz przedstawiciele stowarzyszeń. Komisja powołana przez Radę ustaliła następujące wyniki:

są granice. Drugi zawierał wzór ankiety. W obu zawarty był apel do wzięcia udziału w konsultacjach. Prezydent kładł mocny nacisk na skutki ekonomiczne, jakie może przynieść zmiana granic. Prezydent Tychów oba dokumenty opatrzył komentarzem, w którym nawiązał do historii zarówno sporu granicznego jak i historii tych ziem. W obu komentarzach udowodnił, że historia tych ziem nie jest jego mocną stroną. Wprowadzając w błąd mieszkańców co do udziału Tychów w budowie fabryki Fiata oczekiwał, że pobudzi patriotyzm lokalny. Zupełnie pominął przedmiot wniosku Bierunia sprowadzający się do pięciu elementów, o czym pisaliśmy kilka razy na łamach Rodni. Powtórzmy i przypo-

ok. 5 ha sprzedany przez fabrykę, na którym wybudowane są hale Voestalpine i Polplastik,

5. część fabryki Fiata Auto Poland S.A.

Chodzi o część położoną przy ul. Oświęcimskiej. Podział został zaproponowany w taki sposób, aby był zgodny z przepisami o podziale nieruchomości i uwzględniał interes prawny Tychów. O istocie przedmiotu wniosku, który jest niezmienny od kilku lat nie ma oczywiście ani słowa w tyskich dokumentach podpisanych przez prezydenta. Taka drobnozgodność mogła by skłonić wielu mieszkańców do niepotrzebnej refleksji. Hasłem rozpoznawalnym stał się aspekt ekonomiczny sporu. Takie wrażenie można odnieść

jej opinii przez mieszkańców Tychów. Mieszkańcy mogli pobrać ankiety w kilku wyznaczonych miejscach, dzięki zapobiegliwości prezydenta drogą pocztową oraz poprzez Internet. Komisja ustaliła, że:

- ♦ wypełniono 21.747 ankiet,
- ♦ ważnych było 21.650 głosów,
- ♦ na TAK, tj. za pozostawieniem dotychczasowych granic głosowało 21.055 osób, co stanowi ? 20 % mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze (licząc dokładnie to 19,77 %),
- ♦ na NIE, tj. za zmianą dotychczasowych granic głosowały 324 osoby, co stanowi 0,3 %,
- ♦ głosów wstrzymujących się było 271, co stanowi 0,25 %,
- ♦ głosów nieważnych było 97.

Bez wątplenia, pod uwagę winny być brane wyniki konsultacji z mieszkańcami Tychów, czyli uznane jako dodatkowe w protokole komisji.

Zgodnie z zapowiedzią podaną w ostatniej Rodni, wniosek w sprawie zmiany granic administracyjnych został złożony w kancelarii Wojewody w dniu 30.03.br. Po opracowaniu opinii winien przesłać go do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Zgodnie z obowiązującą procedurą Wojewoda winien swoją opinię opracować w terminie miesiąca od otrzymania wniosku. W tym miejscu powracamy do informacji podanej w ostatniej Rodni, w której wyraziliśmy obawę o brak odpowiedzi z MSWiA na pismo przesłane przez Burmistrza Bierunia zawierające kilka pytań. Odpowiedź wpłynęła do Urzędu po dwóch miesiącach.

Z wyjaśnień, czy też odpowiedzi na postawione pytania przesłanej przez MSWiA na ręce Burmistrza wynika, że

wniosek winien przede wszystkim zostać oceniony przez Wojewodę (zarówno pod kątem merytorycznym jak i formalnym). Swą opinię Wojewoda przedstawia ministrowi właściwemu ds. administracji publicznej w ciągu miesiąca od otrzymania wniosku. Jeżeli wniosek nie spełnia wymogów formalnych winien zostać zwrócony występującej radzie gminy, celem jego uzupełnienia. Pragniemy przypomnieć czytelnikom, że wojewoda nie zaopiniował wniosku Bierunia w ubiegłym roku. Reprezentujący go w tej sprawie II Wicewojewoda **Adam Matusiewicz** korespondował w tej sprawie z Ministerstwem do późnej jesieni. Dokumentację wniosku przesłał do Ministerstwa lecz tam jej nie rozpatrywano bez opinii. Brak było po stronie w/w działań zarówno merytorycznych jak i formalnych. W przypadku przekazania Ministrowi wniosku nie spełniającego kryteriów ustawowych jest on przekazywany zwrótnie Wojewodzie, który powinien przekazać go jednostce samorządu terytorialnego. Nikt czyli ani Wojewoda, ani Minister nie powiadomił Urzędu, czy stwierdza braki formalne lub merytoryczne oraz gdzie ugrzęzły dokumenty dołączone do ubiegłorocznego wniosku. Další komentarz pozostawiamy czytelnikom. Odpowiedź na drugie pytanie Burmistrza została udzielona ustnie w ubiegłym roku. Pisemnie potwierdzono ją w komentowanym piśmie MSWiA. Stoi on na stanowisku, że ustawa o samorządzie gminnym nie przewiduje możliwości ponownego złożenia tego samego wniosku (ocenionego już przez Radę Ministrów). Szkopuł w tym, że oba organy opiniujące wniosek odniosły się w opinii tylko do aspektu ekonomicznego sporu i tylko do jednego z pięciu elementów przedmiotu wniosku. Nie można więc mówić o ocenie, tak też uzna-

no składając ponownie wniosek w 2009 r. Ministerstwo w piśmie podało, że winny wystąpić nowe okoliczności mające znaczenie dla rozstrzygnięcia, które mogłyby wpłynąć na stanowisko Rady Ministrów. Okoliczności te winny zostać wskazane w uzasadnieniu wniosku. Ministerstwo stwierdziło również, że w ślad za nowym wnioskiem należy przeprowadzić nowe konsultacje. Ministerstwo odpowiadając na pytanie dotyczące możliwości częściowego rozpatrzenia wniosku uznało, że jest niejako „związana” treścią proponowanych przez gminę zmian. Oznacza to tożsamość, czyli mówiąc inaczej Ministerstwo winno się odnieść do całości, a więc pięciu elementów wniosku i tylko w jego zakresie. Można w tym miejscu zastanowić się, czy nie występować z pięcioma wnioskami. W ślad za tym poszły by wszystkie inne elementy, czyli pięć odrębnych konsultacji, pięć segregatorów dokumentów pomnożonych przez dwa egzemplarze itd. Na ostatnie pytanie Burmistrza dotyczące procedury

odwoławczej od uznaniowego rozpatrywania wniosków Ministerstwo stwierdziło, że kompetencja do zmian granic gmin pozostaje jednak uprawnieniem Rady Ministrów. W ocenie Ministerstwa zarówno ten fakt jak i to, że zmiany te dokonywane są w drodze rozporządzenia wyklucza postępowanie odwoławcze. Brak precyzyjnej przejrzystej procedury postępowania w sprawie zmiany granic powoduje, że staje się ona uznaniowa. W literaturze fachowej pojawiły się zwiastuny, że sytuacja ta ulegnie zmianie poprzez wprowadzenie zmian do ustawy. Pojawi się organ administracyjny, a rozstrzygnięcia w drodze decyzji administracyjnych będą zaskarżalne. Z uwagą będziemy śledzić prace naszego parlamentu. Być może przypadek Bierunia jest jednym z powodów podjęcia prac w tym zakresie. Na pewno świadczy o tym, że zmiany są konieczne i dotyczą wielu innych gmin. Jakie będą losy naszego tegorocznego wniosku powiadomimy czytelników Rodni niezwłocznie.



Auto Serwis GREG

ul Warszawska 319
43-155 Bieruń
(stara papownia)

Grzegorz Mendrygał
telefon 721-934-991
e-mail: serwis.greg@op.pl

WYMIANA OPON I WYWAŻANIE KÓŁ

klimatyzacja <small>napełnianie, ozonowanie</small>	zawieszenia <small>diagnostyka komputerowa silnika, układy hamulcowe</small>	naprawy drobne <small>rozrządy, łożyska, przeguby</small>
---	--	---

TELEFON: 721-934-991

To są Jubileusze!!!

W ostatnim czasie, czworo mieszkańców naszego miasta obchodziło wspaniały Jubileusz 90 rocznicy urodzin. Tradycyjnie burmistrz Bierunia Ludwik Jagoda, przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Skupień oraz zastępca naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich Sylwia Oroc udali się życzeniami do Dostojnych Jubilatów dołączając do życzeń i serdeczności bukiet kwiatów i kosz koktajlowy z upominkami. My również dołączamy się do tych życzeń i publikujemy sylwetki Jubilatów.



ZOFIA HODER

Najwcześniej, bo 23 lutego delegacja Urzędu Miejskiego złożyła wizytę Jubilatce – Pani Zofii Hoder mieszkającej w Bieruniu, która dzień wcześniej obchodziła 90-te urodziny.

Jubilatka mieszka obecnie na osiedlu przy ul. Chemiczków z córką Wandą. Od 29 lat jest wdową. Do Bierunia przeniosła się wraz z mężem Antonim w 1953 r. gdzie oboje pracowali w Zakładach Tworzyw Sztucznych „ERG”. Wcześniej mieszkali w Dankowicach. Pani Zofia doczekała się dwóch córek, 4 wnuczek i 4 prawnuków.



JÓZEF JANDUDA

Kolejny długowieczny Bieruniak – Józef Janduda, swój piękny Jubileusz świętował 7 marca. Pan Józef Janduda pochodzi z Wygorzela. Do 1983 r. pracował w Zakładach Tworzyw Sztucznych „ERG”, kiedy to odszedł na emeryturę. Mieszka z siostrzenicą zmarłej przed 11-toma laty małżonki. Jest zagorzałym fanem motoryzacji o której może rozmawiać bez przerwy.



JERZY SKUPIEŃ

Niewiele ponad tydzień później, bo 15 marca swój Jubileusz obchodził Pan Jerzy Skupień. Dostojny Jubilat jest z wykształcenia ekonomistą. Miał znaczący wkład w restrukturyzację nieprodukcyjnej sfery górnictwa w kopalni „Piaś” i „Mysłowice”. Jest też numizmatykiem, z czego bardzo się cieszy. Był aktywny zawodowo nawet w wieku 80 lat. Interesuje się historią Śląska. Jego żona Ernestyna, która w latach aktywności zawodowej była Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Bieruniu, zmarła w 2007 r. Pan Jerzy ma jednego syna Henryka z którym mieszka, a który obecnie jest przewodniczącym Rady Miejskiej w Bieruniu. Solenizant cieszy się dobrym zdrowiem.



SIOSTRA INOCENCJA

W końcu marca a dokładnie 23. delegacja Urzędu Miejskiego odwiedziła Klasztor Sióstr Służebniczek NMP Niepokalanie Poczętej, gdzie jedna z sióstr – Inocencja obchodziła 90. urodziny.

Siostra Inocencja urodziła się w Zalesiu koło Wilna. Lata młodości spędziła w Warszawie gdzie chodziła do szkoły. W wieku 30 lat złożyła śluby zakonne w Panewnikach, a zatem w tym roku przypada 60. rocznica tego wydarzenia. Swoją posługę realizowała głównie jako pielęgniarka. Pracowała m.in. w Belku i Bystrej Śląskiej. Obecnie, często widuje się ze swoją siostrą która mieszka w Warszawie.



Grali dla Maćka

Podczas tej wyjątkowej imprezy, zagrały: Grupa Kreatywna „Absurd”, Ewelina Marciniak oraz gwiazda wieczoru – Wolna Grupa Bukowina. W przerwach pomiędzy występami przeprowadzono licytację dzieł sztuki i innych drobiazgów oraz loterię fantową. Dzięki tym działaniom udało się zebrać około 5 tys. zł.

To wszystko na rzecz chorego mieszkańca naszego miasta – sześćioletniego Maćka. Maciek urodził się w marcu 2004 r. z rzadką chorobą o nieznanym przyczynie - artrogrypozą, która objawia się przykurczami stawów. Od urodzenia jest intensywnie i systematycznie rehabilitowany. Jest stałym zawodnikiem

na bieruńskiej pływalni. Przez pierwszy rok życia był leczony w Polsce. Jednak lekarze nie dawali rodzicom nadziei na to, że kiedykolwiek będzie mógł samodzielnie chodzić, czy nawet

zy, gdzie przeprowadzono operację. W listopadzie 2009 r. na kolejnej, dziesiątej już wizycie w Aschau stwierdzono, że jego mięśnie nóg są na tyle mocne, że można zoperować mu biodro.

Dom Kultury „Gama” był ostatnio miejscem wielu ciekawych imprez. Jednak 19 marca, podczas koncertu charytatywnego - sala widowiskowa była wypełniona po brzegi. Tego dnia, 40 Harcerska Drużyna Spadochronowa im. Batalionu Parasol, Bieruński Ośrodek Kultury, pływalnia w Bieruniu, Urząd Miejski oraz Fundacja Pomocy Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” zorganizowali dobroczynny koncert pod hasłem „Pod niebem pełnym cudów”.

siedzieć. Jedyłą nadzieją była Klinika Ortopedyczna w Aschau w Niemczech, specjalizująca się w leczeniu artrogrypo-

Operacje zaplanowano na kwiecień 2010 r. NFZ odmówił jednak refundacji za to leczenie i sprzęt ortopedyczny. Stąd też



wziął się pomysł na organizację koncertu dobroczynnego. Tego wieczoru, pokazaliśmy, że Maciek nie jest sam i chociaż ostateczna kwota nie jest jeszcze znana, gdyż nie spłynęły jeszcze wszystkie pieniądze przekazane przez sponsorów, organizatorzy nie wykluczają kolejnych koncertów.

Promocja poprzez monografię

W 2007 r. zostało wydane opracowanie „Bieruń monografia historyczna pod redakcją Ryszarda Kaczmarka i Jerzego Myszora. Jest to pierwsze monograficzne opracowanie naukowe. Wydanie tej cennej pozycji związane było z nadaniem Bieruniowi praw miejskich, a ściślej 620 rocznicy. Monografia za jeden z celów przyjęła porządkowanie dotychczas posiadanych informacji poszerzonych o wiedzę wybitnych historyków. W tekście znalazły się opracowania kilkunastu autorów posiadających wysoką wiedzę historyczną i dorobek z tym związany. Ukazanie się dzieła było wydarzeniem. Bez wątplenia ta praca zbiorowa wydana pod redakcją wybitnych fachowców zaliczona jest do tzw. opracowań z górnej półki. W minionych latach staraniem władz miasta opublikowanych zostało kilka wydawnictw historycznych różnych autorów. Są one elementem dokumentowania życia społeczności tego miasta. Żadne z nich nie jest w stanie równać się poziomem

merytorycznym, ani zakresem przestrzenno-czasowym z monografią. Podobne opracowania są rzadkością. Monografii nie posiadają Tychy, które wzorując się na Bieruniu poczyniły w tym kierunku konkretne kroki. Praca jednak nad takim dziełem trwa minimum dwa lata. Z dużą satysfakcją przekazujemy mieszkańcom informację, że monografia była inspiracją dla autorów arkusza egzaminacyjnego z zawodu technik informacji naukowej, opracowanych dla Centralnej Komisji Egzaminacyjnej. Arkusz był stosowany podczas egzaminu zawodowego w średnich szkołach technicznych w całym kraju w 2009 r. Tym samym Bieruń i monografia przekroczyły granice. Autorzy arkusza egzaminacyjnego docenili wysoki poziom merytoryczny oraz konstrukcję monografii. Można wręcz odpowiedzieć pedagogom naszego miasta, aby również korzystali z monografii, a dzięki niej krzewili wiedzę o korzeniach i bogatej historii społeczności Bierunia.

Konkurs fotograficzny

Serdecznie zapraszamy do udziału w IV Wojewódzkim Konkursie Twórczości Fotograficznej Młodzieży Szkolnej. Tegoroczna jego edycja odbywa się pod hasłem: „Pejzaż polski ilustracją do muzyki Fryderyka Chopina”. Jego organizatorami są Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Śląskich w Bieruniu i Bieruński Ośrodek Kultury.

W związku z towarzyszącymi obchodami jubileuszu 200 urodzin Fryderyka Chopina zaproponowany temat przewodni okazał się trafną propozycją i sprostął tegorocznym założeniom polityki władz oświatowych. Konkurs uzyskał honorowy patronat Śląskiego Kuratora Oświaty w Katowicach i Starosty Bieruńsko-Lędzkiego i związane z tym dofinansowanie. Konkurs jest skierowany do młodzieży gimnazjalnej i licealnej województwa śląskiego.

Prace należy przesłać do 20 maja 2010 na adres Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Śląskich, ul. Licealna 17 43-150 Bieruń z dopiskiem: Wojewódzki Konkurs Twórczości Fotograficznej Młodzieży Szkolnej. Komisja, w skład której wejdą przedstawiciele organizatorów, sponsorów i zaproszonych gości, dokona w dniach 20-30 maja 2010 oceny prac fotograficznych przyznając nagrody i kwalifikując prace na wystawę. Prace oceniane będą w dwóch kategoriach: JUNIOR (uczniowie szkół gimnazjalnych w wieku 13-15 lat) i SENIOR (uczniowie szkół ponadgimnazjalnych w wieku 16-19 lat). Cenne nagrody są ufundowane przez Śląskiego Kuratora Oświaty, Starostę Powiatu Bieruńsko-Lędzkiego oraz DK Studio (www.dkstudio.pl)

Wernisaż pokonkursowy planujemy otworzyć 10 czerwca 2010 r. w Kinoteatrze „Jutrzenka” w Bieruniu o godzinie 19.00, na który już teraz serdecznie zapraszamy.

Teatralna uczta

Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się tegoroczne Dni Teatru, które obchodzono w bieruńskich placówkach kulturalnych w ostatni weekend marca.



Już pierwszego dnia, w piątek, amatorski teatr „Fantom” działający przy Bieruńskim Ośrodku Kultury, ścignął do DK „Gama” rzeszę entuzjastów sztuki aktorskiej. Młodzi aktorzy zaprezentowali spektakl „Jestem Bogiem”, który powstał na podstawie scenariusza Macieja Pisuka pod tym samym tytułem. Opowiada historię trzech chłopców: Magika, Fokusa z Katowic i Rahima z Mikołowa, którzy założyli hip-hopowy zespół Paktofonika. Chłopcy borykali się z jednej strony z niezrozumieniem ze strony rodziców, dorosłych, problemami w szkole, brakiem pieniędzy i wykorzystywaniem przez środowisko show-biznesu, a z drugiej cieszyli się ogromną popularnością wśród młodzieży, zdobywając nagrodę Fryderyka w kategorii zespołów hip-hopowych. Spektakl reżyserowany przez Joannę Lorenc przeplatany był oryginalną muzyką i oprawą multimedialną.

Następnego dnia, na scenę kinoteatru „Jutrzenka” zawitały rodzime teatry, które słyną z nietypowej formy przekazu artystycznego. Najpierw zagrał teatr Epidemia, ze swym autorskim premierowym spektaklem „Zagraj życiem”. Los, prze-



znaczenie, to częste tematy poddawane pod refleksję, dyskusję, motywy przewodnie sztuk, utworów muzycznych... Człowiek wciąż poszukuje egzystencjalnych odpowiedzi, choć dla wielu to strata czasu, trizymy. Bieruńska grupa teatralna „Epidemia” pod przewodnictwem Michała Sabata zaprosiła mieszkańców na premierową sztukę „Zagraj życiem”. Groteskowa wizja losu, przeznaczenia, zaskoczyła widzów. Teatr, który przyzwyczał nas do poetyckości, delikatności, sięgnął po nowe środki-ironię, komizm... Metafizyczność,

przenośnia zostały ubrane kokietyrnie w płaszcz cynika, prześmiewcy. Poważne przesłania, tematy życia i losu, ujęte w ciekawej formie, która nie nuży, wręcz przeciwnie zaskakuje, intryguje, często zmusza do śmiechu. Świetna muzyka (Karola Adamczyka), taniec, gra ruchu, światła, koloru, wieloznaczność, nic nie jest podane wprost, zmuszeni jesteśmy myśleć, mówiąc kolo-kwialnie „kombinować”, przez co nasz udział w sztuce staje się aktywny. Po spektaklu pan Michał Sabat oraz pani Zofia Łabuś, dyrektor Bieruńskiego Ośrodka Kultury zaprosili wszystkich do rozmowy, podzielenia się refleksjami, spojrzeniem na „Epidemię”, bo choć to

„zaraza”, to choroba przebiega niezwykle łagodnie, objawiając się jedynie zachwytem i wzruszeniem.

Własną twórczość zaprezentował także teatr „Fabryka Marzeń” w przedstawieniu „Karzeł”. Oba zespoły kolejny raz zachwyciły widzów muzyką, tańcem, światłem, kolorem, często sięgając po ironię, a nawet komizm.

Miłośnicy tradycyjnego teatru, mieli swoje święto podczas trzeciego dnia maratonu. W niedzielę 28 marca dla bieruńskiej publiczności w DK „Gama” wystąpił teatr „Korez” z Katowic ze spektaklem pt. „Cholonek czyli dobry Pan Bóg z gliny” w reżyserii: Mirosława Neinerta i Roberta Talarczyka. Wesola sztuka grana w gwarze śląskiej niejednego rozbawiła do łez. Spektakl na pozór śmieszny w rzeczywistości jest tragedią napisaną przez życie. Sztuka ukazuje problemy z tożsamością narodową, identyfikacją moralną i emocjonalną śląskiej rodziny. Spektakl ten ogląda się jak zakurzony album ze zdjęciami, na których uwieczniono najważniejsze chwile rodzinne, a aktorzy grają swoje postaci tak, jakby nie grali, a zostali przeniesieni z przedwojennego fani-łoka wprost na scenę.

Teatralna uczta za nami czekamy na kolejne.





Turniej młodych poetów

Mistrzowie poetyckiej formy z powiatu bieruńsko-lędzkiego już po raz szósty wzięli udział w konkursie „Wyzwolenie z przeciętności” organizowanym przez Bieruński Ośrodek Kultury. Jak powiedział przewodniczący jury **Maciej Szczawiński**, redaktor radia Katowice, krytyk literacki: *celem konkursu jest rozwijanie wyobraźni, zachęcanie do twórczych postaw, wyrażania emocji, a wszystko po-*

przez świat metafor, pięknych słów, które mają magiczną moc i „wyzwalają z przeciętności”.

*Otrzymane prace zostały podzielone na trzy kategorie – uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz licealiści i dorośli – mówi członek jury **Magdalena Klyta**, kierownik „Jutrzenki”, z wykształcenia filolog.*

W kategorii Szkoły Podstawowej nr 1 im. Karola Miarki w Lędzinach, przygotowany przez panią **Barbarę Kowalską** oraz **Izabela Lipińska** ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Karola Miarki w Lędzinach, przygotowana przez panią **Urszulę Lech**. II miejsce przypadło **Monice Zawłockiej** ze Szkoły Podstawowej w Międzyrzeczu a wyróżnienia otrzymali: **Sandra Włoch** ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Bieruniu i **Dominika Cent-**

ner ze Szkoły Podstawowej w Lędzinach.

W kategorii Gimnazjaliści: I miejsce zajęła **Natalia Rojek** – z Gimnazjum nr 1 im. Korczaka w Lędzinach, której opiekunem jest **Barbara Gajda**. II miejsce zdobyła **Daria Hachula** – z Gimnazjum im. Gustawa Morcinka Nr 2 w Lędzinach. Wyróżnienia otrzymali: **Grzegorz Maruszak** z Gimnazjum nr 1 im. Korczaka w Lędzinach i **Dominika Drob** z Gimnazjum nr 2 w Bieruniu.

W kategorii Licealiści i osoby dorosłe: I miejsce – podobnie jak w roku ubiegłym – zdobyła **Sonia Siemianowska**, II miejsce **Dominika Swatowska** obie z Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Śląskich opiekunem Sonii jest pani **Dagmara Kupczyk**. Natomiast wyróżnienie otrzymała **Magdalena Stolarz** mieszkanka Bierunia, ucząca się w LO im. Kruczkowskiego w Tykach.

Uroczyste wręczenie nagród, poprzedzone prezentacją nagrodzonych wierszy odbyło się 25 marca w Kinoteatrze „Jutrzenka”.

Bieruński Ośrodek Kultury
zaprasza na cykl spotkań

DNI ZIEMI

15 kwietnia godz. 18.00
Kinoteatr „Jutrzenka”, Bieruń, ul. Spiżowa 4
MAROKO - KIERUNEK AFRYKA
- spotkanie podróżnicze połączone z degustacją herbat i pokazem naturalnych kosmetyków

28 kwietnia godz. 18.30
Świetlica Środowiskowa, Bieruń, ul. Remizowa 19
“Turcja - pierwszy krok do orientu”
prelekcja Leszka Szczęsnego

29 kwietnia godz. 18.00
Kinoteatr „Jutrzenka” Bieruń, ul. Spiżowa 4
“Syria - starożytność i ramadam z dyktaturą w tle”
Spotkanie z podróżnikiem Leszkiem Szczęsnym

wstęp wolny

FILM

Bieruński Ośrodek Kultury
zaprasza na

FILM

Komedia produkcji polskiej
Reżyseria: Patryk Vega
Czas trwania 115 min.

Ciacho

24 kwietnia godz. 19.00

Kiedy Basia wpadnie w tarapaty, a jej narzeczony Jan ujawni swoje prawdziwe oblicze, nieporadni, ale zdeterminowani bracia zrobią wszystko, żeby uratować ukochaną siostrę. Zanim jednak wywróćą cały świat do góry nogami na drodze potkają kilka nieplanowanych zwrotów akcji i intrygujących kobiet.

Kinoteatr „Jutrzenka” Bieruń, ul. Spiżowa 4, *wstęp wolny*

BIERUŃSKI OŚRODEK KULTURY ZAPRASZA W KWIETNIU

Kinoteatr „Jutrzenka” Bieroń ul. Spiżowa 4

15 kwietnia godz. 15.00 – Spotkanie PZERil z okazji Dnia Inwalidy

15 kwietnia godz. 18.00 – Spotkanie podróżnicze MAROKO – kierunek Afryka, spotkanie połączone z pokazem naturalnych kosmetyków i degustacją herbat – wstęp wolny

22 kwietnia godz. 18.30 – Wystawa gimnazjalistów – „Impresje muzyczne” – gimnazjum nr 2

23 kwietnia godz. 9.00 – Talenty na scenę – konkurs kabaretowo-teatralny przygotowany przez LO

24 kwietnia godz. 19.00 – Seans filmowy „Ciacho” – komedia prod. polskiej – wstęp wolny

29 kwietnia godz. 18.00 – Spotkanie z podróżnikiem Leszkiem Szczasnym „Syria – starożytność i ramadam z dyktaturą w tle” – wstęp wolny

29 kwietnia godz. 20.00 – Spotkanie stowarzyszenia polsko-niemieckiego

Świetlica Środowiskowa, ul. Remizowa 19

20 kwietnia godz. 14.00 – Spotkanie klubowe PZERil

28 kwietnia godz. 18.30 – Historie z tej ziemi – „Turcja – pierwszy krok do orientu” – prelekcja Leszka Szczasnego – wstęp wolny

2-3 maja – Filmowa majówka połączona z zabawą – (park przy Remizie)

Dom Kultury „Gama” ul. Chemików 45

11 kwietnia godz. 17.00 – „Wieczór z operetką i humorem” – impreza biletowana, wstęp 20 zł.

18 kwietnia godz. 17.00 – Koncert zespołu „Avenue” – wstęp wolny

18 kwietnia godz. 18.30 – Koncert – Andrzej Martinson Quartet – wstęp wolny

Kiedy znów zakwitną...



W pierwszy dzień wiosny, 21 marca Bieroński Ośrodek Kultury zaprosił nas do Świetlicy Środowiskowej przy ulicy Remizowej – na sentymentalną, pełną dobrego humoru, podróż w krainę najpiękniejszych melodii. Najsłynniejsze arie i duety operetkowe, musicalowe, oraz rzewne melodie neapolitańskie, włoskie, przeplatane dowcipną i zgrabną konferansjerką złożyły się na koncert zatytułowany „Kiedy znów zakwitną białe bzy”.

Przed bierońską publicznością wystąpili soliści Opery Śląskiej z Bytomia: **Leokadia Duży, Sabina Olbrich-Szafraniec, Feliks Widera, Włodzimierz Skalski** oraz **Halina Mansarlińska** – fortepian.

To już kolejny w ostatnim czasie wieczór z lekką muzyką, która jak się okazuje – ma w naszym mieście stałych wielbicieli. Niektórzy wychodzili po koncercie nucąc: „Kiedy znów zakwitną białe bzy, z brylantowej rosy, z wonnej mgły...”

Bieroński Ośrodek Kultury
zaprasza na **KONCERT**
Dom Kultury „Gama” Bieroń, ul. Chemików 45
wstęp wolny

18 kwietnia, godz. 17.00
Avenue
Zespół działający przy Bierońskim Ośrodku Kultury,
gra muzykę z gatunku „Light rock”.

18 kwietnia, godz. 18.30
Andrzej Martinson Quartet
W repertuarze zespołu znajdują się utwory
stanowiące kompilację kilku gatunków muzycznych,
takich jak: jazz, blues, funk, fusion.

Z notesu przewodniczącego

Sesyjna mozaika

W mozaice, każdy kamyk jest ważny – by stworzyć perfekcyjną całość. Na sesji, poszczególne, zdawałoby się odległe od siebie zagadnienia, składają się na to, co nazywamy dobrymi warunkami do życia i rozwoju naszego miasta. To dość banalne stwierdzenie, pozwala całościowo spojrzeć na paletę zdawałoby się różnorodnych tematów. Bo cóż może łączyć tak różne zagadnienia jak: granice gminy, górnictwo czy edukacja?

Już po raz trzeci, organy samorządowe Bierunia podejmują działania zmierzające do odzyskania utraconego terytorium w wyniku jednostronnych decyzji administracyjnych z lat siedemdziesiątych ubiegłego wieku. Jaki jest sens podejmowania takich kroków jeżeli dotychczasowe starania nie przyniosły spodziewanego efektu? Co więcej, również tym razem, można spodziewać się podobnego rezultatu? Zwłaszcza, że sugeruje się nam aby w uzasadnieniu nie wracać do racji historycznych a skupić się na dniu dzisiejszym. Ostateczną decyzję o zmianie granic podejmuje Rada Ministrów, która nie jest niczym związana i jak – dowodzą dotychczasowe postępowania – kieruje się racją „dużego.”

Okazuje się bowiem, że większe znaczenie ma popularność i słupki sondażowe niż sprawne zarządzanie i właściwe decyzje. Wykorzystują to media dla których spektakle w stylu afery, plotki towarzyskiej, kłótni czy wrogości są bardziej atrakcyjne od rzeczowej dyskusji.

Niestety nasi partnerzy w sprawie zmiany granic, wpisują się w ten scenariusz.

Jestem przekonany, że ciągle jeszcze można doprowadzić do merytorycznych spotkań z udziałem mediatora i wyłożenia wszystkich racji stron. Również w zakresie skutków finansowych tego przedsięwzięcia. Bo przecież dla Bierunia pozyskanie pieniędzy z tego co powinno się nam należeć, jest

ważne także z tego powodu, że jesteśmy jako gmina górnicza bardziej narażeni na skutki tej działalności niż Tychy i każdy pozyskany grosz byłby dla mieszkańców naszego miasta, swoistym zadośćuczynieniem za utracone korzyści.

Czy zatem warto podejmować te działania? Tak, nawet należy. Choćby w imię prawdy, sprawiedliwości i wartości etycznych – o których tak dużo mówią politycy.

Jest to również ważne, w imię dobrej współpracy z organami samorządowymi miasta Tychy, współpracy gospodarczej i dobrych stosunków między naszymi mieszkańcami.

★★★

Ostatnie wydarzenia mocno i namacalnie przypomniały mieszkańcom, że jesteśmy gminą górniczną. Wstrząsy o znacznej sile, z 9 lutego i 7 marca – uzmysłowiły nam wszystkim, że działalność górnicza niesie również realne zagrożenia.

Działalność kopalni tak ale bez szkody dla rozwoju Bierunia i jego przyszłych pokoleń. Ta zasada musi zostać ściśle opisana między innymi w koncepcji na dalsze wydobywanie węgla przez KWK Piast a następnie wykonywana z gwarancją organów i administracji Państwa Polskiego. Dlatego Rada Miejska w Bieruniu, podjęła stanowisko w którym domaga się wykonania niezależnej ekspertyzy o przyczynach takich negatywnych zjawisk, podejmowania działań profilaktycz-

nych minimalizujących podobne zagrożenia i wreszcie szybkich napraw lub zapłaty za wyrządzone szkody. Bez uciekania się do procedur w których to, mieszkańców – jak dotąd – przegrywał z negatywnie do takich żądań nastawioną administracją kopalni. Nie życzymy takich doświadczeń mieszkańcom i władzom samorządowym Tychów.

★★★

Stanowisko Rady Miejskiej w Bieruniu, podjęte podczas ostatniej sesji, związane z oświatą i edukacją, dotyczy sprawy mającej duże znaczenie dla przyszłości naszego miasta. Podkreślono, że edukacja to priorytet naszego dalszego rozwoju i budowania podwalin dla przyszłych pokoleń miasta, z którym warto wiązać swoje życie. Posiadamy dobrze wyposażone obiekty szkolne, dobrą kadrę nauczycielską i co najważniejsze dobrą młodzież. Świadczą o tym uzyskiwane wyniki w nauce i w wychowa-

niu. Niemniej jeszcze, przed nami ważne wyzwania a to: potrzeba rozbudowy przedszkoli, zaplecza sportowego dla Gimnazjum Nr 2, modernizacji basenów. Przed nami reforma szkolna umożliwiająca zgodą rodziców – przyjęcia sześciolatków do szkoły podstawowej. Nasze szkoły są przygotowane na przyjęcie naszych najmłodszych pociech i pozyskania na ten cel środków finansowych w ramach subwencji oświatowej. Warto nad tym problemem się pochylić i gruntownie przeanalizować wszystkie racje a można to uczynić na organizowanych w tym celu spotkaniach nauczycieli z rodzicami.

Poruszone wyżej problemy na sesji Rady Miejskiej w dniu 25 marca wydają się tematycznie różne a jednak mają wspólny mianownik związany z zapewnieniem naszym mieszkańcom jak najlepszych warunków do zamieszkania i gwarancji rozwoju Bierunia.

Henryk Skupień



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA ROZWOJU



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Ogłoszenie 3/8.1.1/265/2010

Centrum Integracji i Rozwoju Regionalnego w Woli ogłasza nabór uczestników do projektu „E-Citizen podstawą rozwoju regionalnego Śląska”. W ramach projektu osoby pracujące zamieszkałe na terenie województwa śląskiego mogą z własnej inicjatywy, nieodpłatnie, po godzinach pracy, uczestniczyć w szkoleniu „Profesjonalne wykorzystanie Internetu” (45 h) kończącym się certyfikowanym egzaminem ECCL w module e-Citizen.

Zakres szkolenia: Podstawa obsługi komputera i Internetu (obsługa komputera, praca z tekstem, edytory tekstowe, podstawy Internetu i poczty elektronicznej); Wyszukiwanie informacji w Internecie (dostęp i użycie informacji/wiadomości w dziedzinach: administracja, biznes, konsument, oświata/szkolenia, zatrudnienie); E-uczestnictwo (serwisy on-line, interaktywne wykorzystanie platform Internetowych firm, jednostek administracji rządowej i samorządowej).

Szkolenie realizowane będzie w dogodnych terminach – godzinach popołudniowych w Bieruńskiej Fundacji Inicjatyw Gospodarczych w Bieruniu.

Szczegóły związane z realizacją projektu, szkolenia, naboru oraz dokumenty rekrutacyjne są dostępne w miejscu rekrutacji oraz na stronie internetowej projektu www.e-citizen.pl

Ilość miejsc ograniczona.

Miejsce rekrutacji: Bieruńska Fundacja Inicjatyw Gospodarczych, Bieruń ul. Turystyczna 1
Biuro Projektu: Wola, ul. Przemysłowa 6/411 biuro@e-citizen.pl

Program Operacyjny Kapitał Ludzki

Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki

Działanie 8.1.1 Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw.

Tematem wiódącym sesji była polityka oświatowa w gminie. Oświata i problemy jej towarzyszące były przez Radę podejmowane wielokrotnie. W sesji wzięli udział dyrektorzy placówek oświatowych gminy oraz mieszkańcy. Temat został wprowadzony pod obrady z kilku powodów. Pierwszym bez wątplenia jest stały duży wzrost dopłat, które ponosi co roku gmina, aby szkoły funkcjonowały wzorowo. Aby nie było wątpliwości do funkcjonowania szkół dopłacają wszystkie gminy, bo otrzymywana subwencja nie pokrywa uzasadnionych kosztów. Dla

niektórych gmin dopłata jest wręcz paraliżująca pozbawiając je możliwości przeznaczenia środków na rozwój i inwestycje z nim związane. Drugim powodem podjęcia tematu są prace nad strategią rozwoju miasta na następne 10 lat. W dobiegającej do końca obecnie obowiązującej do czerwca strategii oświata jest priorytetem. Sesja miała wykazać, czy będzie nim w kolejnych latach. Wszystkie problemy związane z oświatą były wnikliwie omawiane na posiedzeniach komisji. Aby analiza była pełniejsza, w dokumencie opracowanym przez dyrektora Ośrodka Edukacji **Krystynę Czajowską** zestawiono dane z trzech ostatnich lat. W opracowaniu przytoczono wzory służące do ustalenia subwencji oświatowej. Bieruń jako gmina miejska nie otrzymuje subwencji w takiej wysokości jak gminy wiejskie. Chodzi o to, że subwencję oświatową w przeliczeniu na ucznia otrzymują wyższą gminy wiejskie, czyli mając taką samą liczbę uczniów np. Bojszowy otrzymują w subwencji oświatowej co najmniej 2.913.088 zł więcej, a powiat



Radni obradowali

Marcowa sesja rozpoczęła się od uczczenia minutą ciszy pamięci zmarłego radnego Józefa Penczka. Swym zaangażowaniem i konsekwencją wpisał się do grona radnych, którzy w sposób wyrazisty artykułowali swoje propozycje. W dotychczasowej działalności Rady był to drugi przypadek śmierci radnego podczas kadencji. Pierwszym radnym, który również na trwałe zapisał karty kreatywnej działalności i nie dożył końca kadencji był Jerzy Ficek. Zaistniała sytuacja nakłada na Radę obowiązek wygaszenia mandatu. Może to uczynić w ciągu 3 miesięcy od powstania przyczyny. Rada do końca kadencji będzie pracowała w 14 osobowym składzie.

również więcej od Bierunia przy podobnym mechanizmie o 1.303.223 zł.

W opracowaniu podano informacje odnosząc się do wszystkich szkół gminnych, zatrudnionych w nich nauczycieli, uczniów itd. Opracowanie jest bardzo bogatym zbiorem informacji. Zostały w nim zaproponowane wnioski mające na celu obniżenie kosztów funkcjonowania szkół.

Burmistrz **Ludwik Jagoda** dla zobrazowania znaczenia oświaty w mieście zwrócił uwagę na fakt, że wprost odnosi się ona do 25 % mieszkańców. Zaproponował, aby stanowisko Rady, które jest podsumowaniem tematu oświaty było doprecyzowanie. Podał przykład wraz z kwotami wymieniając m.in.: budowę przedszkola w Bieruniu Starym wynikającą z potrzeby i inicjatywy kilkuset rodziców szacowaną na 8 mln zł. Zwrócił uwagę na wymagający generalnego remontu basen przy SP3, który szacowany jest na ponad 6 mln zł oraz potrzeb modernizacji basenu przy SP1 i hali sportowej przy Gimnazjum Nr 2. Burmistrz w swym wystąpieniu przytoczył dane statystyczne

dotyczące liczby uczniów szkół i przedszkoli. Poinformował, że na oświatę planuje się wydatkować 18,5 mln zł, co stanowi ok. 22 % wydatków budżetowych. Większość z nich to wydatki osobowe. Burmistrz przypomniał, że Bieruń przed ustawowym terminem przejął szkoły podstawowe w latach 90-tych ubiegłego wieku. Oświata zawsze była traktowana jako zadanie priorytetowe gminy. Zaproponował, aby w podobny sposób traktowana była w latach następnych, co winno znaleźć swe odzwierciedlenie w Strategii Rozwoju Miasta do 2020 r.

W stanowisku Rady potwierdzono priorytetowe traktowanie oświaty w mieście, co znajduje swoje miejsce w pracach nad Strategią Rozwoju Miasta do 2020 roku. Zwrócono uwagę na potrzebę podejmowania działań zmierzających do oszczędności i obniżenia kosztów związanych z utrzymaniem obiektów oświatowych m.in. poprzez termomodernizację. Uznano za konieczne zwiększenie udziału szkół w życiu publicznym miasta oraz zintensyfikowanie współpracy między BOK, BO-SiR i szkołami w zakresie kultu-

ry i sportu młodzieży szkolnej.

Podczas sesji Rada podjęła następujące uchwały:

– w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na termomodernizację hali sportowej w Bieruniu przy ulicy Licealnej 17a.

Rada postanowiła zaciągnąć pożyczkę w WFOŚi GW w wysokości 528.810,00 zł. Spłata pożyczki będzie dokonana z dochodów własnych w latach 2011 – 2014. Rada uchyliła jednocześnie podjętą w lutym uchwałę w tej sprawie.

– w sprawie zmian budżetu.

Rada postanowiła zwiększyć dochody budżetowe o kwotę 145.040,00 zł, zwiększyć wydatki budżetowe o kwotę per saldo 423.851,00 zł oraz zwiększyć przychody budżetowe o kwotę 278.811,00 zł. Wszystkie wprowadzone zmiany należą do kompetencji Rady. Zostały ujęte w trzech załącznikach do uchwały.

– w sprawie przyjęcia wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami Bierunia dotyczących zmiany granic administracyjnych pomiędzy gminami Bieruń i Tychy.

Komisja powołana przez Radę Miejską ustaliła wyniki konsultacji z mieszkańcami. Wyniki te przyjęła Rada w formie uchwały. Konsultacje były obligatoryjnym dla Bierunia jako wnioskodawcy elementem procedury. Szerzej na temat wyników konsultacji oraz postępowania w sprawie zmiany granic w innym miejscu Rodni.

Opracował: Sekretarz Miasta Jerzy Stok

W szrankach... Gimnazjum nr 2

10 marca 2010 r. o godz. 10.00 w Gimnazjum nr 2 w Bieruniu odbył się VI Powiatowy Konkurs Matematyczny „Matematyka w zastosowaniach” zorganizowany przez panią **Annę Blachę**.

Rywalizacja między drużynami była bardzo zacięta. Ostatecznie I miejsce zajęła drużyna (**Grzegorz Malina i Adam Frank**) Gimnazjum nr 2 w Bieruniu, miejsce II wywalczyło Gimnazjum w Bojszowach (**Anna Szula, Patryk Zawadzki**), a III miejsce przypadło zespołowi (**Kamil Białuchna i Krzysztof Marzec**) Gimnazjum w Imieli-

nie. Zwycięzcy otrzymali nie tylko dyplomy uznania, ale i nagrody rzeczowe ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Bieruniu.

Natomiast 23 marca 2010 roku w Domu Kultury „Jutrzenka” w Bieruniu odbył się IV Międzygimnazjalny Konkurs Języka Niemieckiego pod hasłem „Wer fremde Sprachen nicht kennt, weiß nichts von seinen eigenen”, nad którym patronat objął powiat bieruńsko-łędzkiński, a zorganizowany z ramienia naszego gimnazjum przez panię: **Teresę Zug oraz Alicję Bialik**. Konkurs uświetnili

swoją obecnością goście: zastępca burmistrza miasta Bieruń pan **Jan Podleśny**, dyrektor Ośrodka Edukacji pani **Krystyna Czajowska** oraz dyrektor Gimnazjum nr 2 w Bieruniu pani **Grażyna Kubica**. W zmaganiach uczestniczyły dwuosobowe drużyny reprezentujące osiem gimnazjów powiatu tyskiego i bieruńsko-łędzkiego, których przedstawiciele zostali wyróżnieni w pierwszym etapie konkursu. Nad prawidłowością rozwiązywanych zadań czuwała trzyosobowa komisja w składzie:



pani **Krystyna Czajowska**, pani **Aleksandra Leńdźwa-Wyciśłok** oraz pan **Jan Ryl**.

BNN

II Wojewódzka Konferencja Szkół Górniczych



22 marca nauczyciele teoretycznych przedmiotów zawodowych z dwunastu szkół naszego województwa obradowali w ramach II Wojewódzkiej Konferencji Szkół Górniczych, która odbyła się w Powiatowym Zespole Szkole w Bieruniu.

W konferencji w roli prelegentów wzięli udział specjaliści z Kompanii Węglowej S.A., oddziału KWK „Piast”, **Marceli Polanek** – nadsztygar górniczy oraz **Roman Laska** – starszy inspektor w dziale przygotowania produkcji i rozwoju. Tematem szkolenia były „Nowoczesne kompleksy ścianowe

na przykładzie rozwiązań stosowanych w Kompanii Węglowej S.A.”, poruszono również zagadnienia związane z transportem urobku w KWK „Piast”.

– *Nowoczesne szkolnictwo górnicze nie może istnieć poza kopalnią, dlatego też planowane są cykliczne spotkania szkoleniowe prowadzone przez pracowników Kompanii Węglowej S.A.* – mówi **Jacek Witkowski**, kierownik warsztatów szkolnych PZS w Bieruniu, koordynator konferencji – ważna jest również wymiana doświadczeń, materiałów dydaktycznych czy dobrych praktyk w kwestii przygotowania uczniów do egzaminów zewnętrznych.



Pływacy na medal

Z okazji pierwszego dnia wiosny 19 marca w Szkole Podstawowej nr 3 w Bieruniu odbyły się Szóste Mistrzostwa Szkoły w Pływaniu o Puchar Dyrektora Szkoły. Jak co roku zawody cieszyły się ogromnym zainteresowaniem uczniów.

Wystartowało 160 pływaków z klas 2-6. rywalizowano w trzech stylach: dowolnym, klasycznym i grzbietowym. Wszyscy uczestnicy otrzymali słodczyce, a zajmujący trzy pierwsze miejsca dyplomy. Puchar dyrektora szkoły wśród dziewcząt otrzymała **Dominika Drob** z klasy 4b. Wśród chłopców najlepszym pływakiem został wybrany **Bartłomiej Klima** z klasy 6a. Zawody zorganizowali nauczyciele wychowania fizycznego.

Po prostu: bardzo dobra szkoła

Rodnia: Panie dyrektorze, rozpoczynają się zapisy do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2010/2011. Proszę podać kilka powodów, dla których młodzież powiatu bieruńsko-łędzińskiego powinna wybrać Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Śląskich w Bieruniu?

Dyr. Liceum Romuald Kubiciel: Powodem podstawowym, dla którego młodzież gimnazjów nie tylko z terenu powiatu bieruńsko-łędzińskiego powinna wybrać naszą szkołę jest fakt, że jest to po prostu bardzo dobra szkoła. Do takiego stwierdzenia uprawniają dotychczasowe osiągnięcia uczniów liceum, zarówno w dziedzinach typowo edukacyjnych, jak i sportowych czy artystycznych. Doświadczenie pracujących w szkole nauczycieli, bogata oferta edukacyjna szkoły – również w zakresie zajęć dodatkowych – dają naszym uczniom pełną możliwość rozwijania zainteresowań i realizacji ich aspiracji.

Dla rodziców współuczestniczących w podejmowaniu przez ich dzieci decyzji o wyborze przyszłej szkoły ważnym argumentem powinny być wyniki egzaminów zewnętrznych, jakimi legitymują się od lat nasi absolwenci. Bez problemów podejmują oni naukę w najbardziej renomowanych uczelniach w Polsce i zagranicą. Istotną kwestią dla rodziców jest także bezpieczeństwo. Nasza szkoła jest jego gwarantem niezmienne od wielu lat.

Chciałbym jeszcze wskazać na bardzo często niedoceniany element pracy szkoły, a mianowicie na panującą w szkole życzliwą atmosferę. Nie pozostawiamy uczniów z ich problemami. Dążymy, aby świadomości swej podmiotowości, funkcjonowali w przeświadczeniu, że nauczyciel to ich przyjaciel, do którego mogą się zwrócić z wszelkimi problemami. Kształtując postawę naszych uczniów hołdujemy tradycyjnym formom wychowawczym. Dbamy o to, aby wzbudzać poczucie odpowiedzialności i uczciwości. Jesteśmy równocześnie otwarci na nowatorskie pomysły i doceniamy działania tych, którzy inicjują przedsięwzięcia sprzyjające rozwojowi i służą społeczności szkolnej.

Rodnia: Jak szkoła wygląda na tle okolicznych ogólniaków?

Dyr. Romuald Kubiciel: Pragnę podkreślić, że wyniki naboru z roku na rok wskazują, że do szkoły przyjmujemy uczniów z coraz lepszymi osiągnięciami. Dość powiedzieć, że średnia punktów, jakie w ubiegłym roku uzyskali uczniowie przyjęci do szkoły, wynosi 131 punktów (na 200 możliwych do uzyskania w proce-

sie rekrutacji). To bardzo dobry wynik, który uczniowie podczas nauki w liceum pomnażają, o czym z kolei świadczą podsumowania egzaminu maturalnego. Wynik przeprowadzonego przez OKE w Jaworznie w tym roku szkolnym próbnego egzaminu maturalnego z matematyki, który od tego roku staje się obowiązkowym dla wszystkich maturzystów, potwierdził, że nasi uczniowie są dobrze przygotowani do jego zdawania. W skali Polski w liceach ogólnokształcących ten egzamin zdało 88 %, w naszym liceum, ów wskaźnik wynosi 94 %. Są to wyniki znacznie przewyższające osiągnięcia liceów ogólnokształcących w Polsce. Chcę podkreślić, że takimi wysokimi wynikami osiąganymi na egzaminie maturalnym młodzież Liceum Ogólnokształ-

nictwo w tych programach to nasza odpowiedź na potrzebę nowoczesnego kształcenia i rozwijania indywidualnych zdolności uczniów.

Rodnia: Jakie nowości czekają uczniów w nowym roku szkolnym?

Dyr. LO Romuald Kubiciel: W nowym roku szkolnym oferujemy kandydatom możliwość kontynuowania nauki w siedmiu klasach o sprawdzonym od lat modelu: klasa europejska (z rozszerzonym programem nauczania języka angielskiego i niemieckiego, geografii i wiedzy o społeczeństwie), klasa menedżersko-ekonomiczna (z rozszerzonym programem nauczania matematyki, historii i języka angielskiego), klasa przyrodnicza (z rozszerzonym pro-



ącego im. Powstańców Śląskich w Bieruniu legitymuje się od lat.

Na sukces szkoły składa się praca i dobre przygotowanie merytoryczne nauczycieli, doskonale i nowoczesne wyposażenie i bogata oferta zajęć dodatkowych, w tym zajęć organizowanych w ramach opieki naukowej sprawowanej przez uczelnię wyższą. Nie bez znaczenia jest również uczestnictwo w europejskich programach edukacyjnych, do których zostaliśmy zaproszeni m. in. przez Uniwersytet Śląski w Katowicach (program „Partnerzy w nauce”), Wyższą Szkołę Europejską im. k. J. Tischnera w Krakowie (program „Czwarta Władza”), czy uczestnictwo w międzynarodowych projektach edukacyjnych dających możliwość pogłębiania wiedzy, łącząc ją z kształceniem zdolności językowych (m. in. projekt „Skarby ziemi” realizowany we współpracy z St Sebastian Kolleg z Freiburga i projekt „Europa begeben - Europa wählen” realizowany we współpracy ze szkołami z Niemiec, Węgier i Czech). Uczest-

gramem nauczania biologii i chemii), klasa akademicka (z rozszerzonym programem nauczania matematyki, fizyki i astronomii oraz informatyki), klasa matematyczno-fizyczna (z rozszerzonym programem nauczania matematyki, fizyki i języka angielskiego), klasa humanistyczna (z rozszerzonym programem nauczania języka polskiego i historii oraz klasa dziennikarska (z rozszerzonym programem nauczania języka polskiego, wiedzy o społeczeństwie i informatyki). W każdym przypadku oferujemy opiekę naukową uczelni wyższych, w bardzo konkretnej formie comiesięcznych zajęć dodatkowych, poszerzających zainteresowania uczniów.

Nowością w tym roku szkolnym jest to, że wprowadzamy do planu nauczania nowy język obcy – hiszpański. W ten sposób w klasach: menedżersko-ekonomicznej, przyrodniczej, akademickiej, matematyczno-fizycznej i dziennikarskiej pierwszym językiem obcym będzie angielski, zaś drugi język obcy

uczniowie klas pierwszych będą mogli wybrać spośród: hiszpańskiego, niemieckiego i rosyjskiego. W klasie humanistycznej pierwszym językiem obcym będzie rosyjski, zaś drugi wybiorą uczniowie spośród: angielskiego, hiszpańskiego i niemieckiego. Nie zapominajmy, że uczniowie klasy humanistycznej uczą się również trzeciego języka obcego, którym jest język łaciński. W klasie europejskiej, z uwagi na prowadzoną w ramach tej klasy wymianę międzynarodową i uczestnictwo w europejskich projektach językowych, uczniowie będą doskonalili język angielski i język niemiecki. W związku z tymi zmianami dajemy uczniom klas pierwszych okazję wyboru nie tylko poziomu nauczania języka obcego (również w klasach, w których realizowany jest rozszerzony program nauczania danego języka obcego), ale również wyboru drugiego języka obcego, którego chcieliby się uczyć.

Swoją ofertę edukacyjną mieliśmy okazję przedstawić młodzieży gimnazjalnej m. in. podczas zorganizowanego w szkole 12 marca br. „Dnia Otwartego”. Dostępne są również ulotki z ofertą szkoły, które trafią do rąk rodziców uczniów gimnazjów podczas spotkania z dyrektorami szkół ponadgimnazjalnych powiatu bieruńsko-łędzińskiego. W tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować dyrektorom gimnazjów z terenu powiatu, że zechcieli umożliwić takie spotkania i zaprosili na zebrania, jakie organizują na terenie swoich szkół w kwietniu i maju.

Rodnia: W jaki sposób należy składać dokumenty: terminy, miejsce, ewentualnie jak to zrobić w Internecie?

Dyr. Romuald Kubiciel: Szkoła nasza uczestniczy w systemie rekrutacji elektronicznej. Wszelkie informacje na ten temat można znaleźć na naszej stronie internetowej: www.lobierun.edu.pl, do odwiedzenia której gorąco zachęcam. Informacji szukać można również bezpośrednio na stronie systemu rekrutacyjnego www.slaskie.edu.com.pl. Pomocą służyć mogą także treści zamieszczone na stronie powiatu bieruńsko-łędzińskiego www.powiatbl.pl, na której w zakładce „Oferta Edukacyjna Szkół” znajdują się informacje na temat naboru do powiatowych szkół ponadgimnazjalnych. Ofertę naszej szkoły zawiera też dodatek do najnowszego Biuletynu Powiatowego „Powiatbl.pl”

W razie wątpliwości bądź pytań zachęcam do kontaktu za pośrednictwem adresu e-mail: rjk@neostrada.pl. Od wielu lat wspieram uczniów i ich rodziców, którzy stają przed problemem wyboru szkoły lub mają po prostu techniczne problemy z systemem rekrutacji elektronicznej.

1 Clemens dla Krystyny Czajowskiej i Ściernianeczek!

Teksty wszystkich scenariuszy i obrzędów napisała **Małgorzata Żolneczko**, a teksty piosenek Teresa Duży. Zespół „Ściernianeczki” z sukcesem brał udział w różnego rodzaju festiwalach i przeglądach.

Programy zespołu prezentowane były w kraju i za granicą, dzięki czemu śląską kulturą mogli zachwycić się nie tylko mieszkańcy Bierunia i innych regionów Polski, ale także Francuzi, Niemcy, Holendrzy, Czesi, Japończycy. Sukcesy zespołu to nie tylko nagrody w przeglądach, ale także radość

niesiona zarówno dzieciom zdrowym, niepełnosprawnym jak również ludziom w podeszłym wieku i chorym.

Uroczysta gala wręczenia nagród „Clemens Anno Domini 2009” odbyła się 18 marca w sali „Piaś” w Łędzinach. Statuetki Clemensa i kwiaty wręczyli laureatom starosta **Piotr Czarnynoga** i przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Barcik**. W imieniu „Ściernianeczek” Clemensa odebrał **Bernad Lichota**, kierownik muzyczny zespołu. Gratulacje uhonorowanym złożyli osobiście wojewoda



śląski **Zygmunt Łukaszczyk**, burmistrz Bierunia **Ludwik Jagoda**, przewodniczący Rady Miejskiej Bierunia **Henryk Skupień** oraz burmistrzowie,

wójtowie, przewodniczący rad miast i gmin naszego powiatu. Spotkanie zakończył koncert „Ściernianeczek”.

SPORT

Sukcesy badmintonistów

W dniach 21 i 22 marca 2010 w pszczyńskiej hali przy ulicy basztowej rozegrano XVI Krajowy Turniej Seniorów i Juniorów Młodszych o „Puchar Śląska”. W turnieju tym uczestniczyli zawodnicy klubowi południowej polski, jednak największą reprezentację stanowili zawodnicy z śląskich klubów. Rozgrywki odbywały się w kilku kategoriach.

Miejsca naszych zawodników: W kategorii seniorki gra pojedyncza: 1 miejsce **Elżbieta Olszewska** KS Unia Bieruń, 3 miejsce **Karolina Muszkiet** KS Unia Bieruń. W kategorii seniorzy gra deblowa: 4 miejsce **Andrzej Krawczyk** KS Unia Bieruń / **Szymon Kostka** KS Unia Bieruń. W kategorii seniorzy gra mieszana: 3 miejsce **Elżbieta Olszewska** KS Unia Bieruń / **Szymon Kostka** KS Unia Bieruń, 4 miejsce **Muszkiet Karolina** KS Unia Bieruń / **Niesyto Marcin** KS Unia Bieruń. W kategorii juniorki młodsze gra podwójna: 4 miejsce **Koptoń Paulina** KS Unia Bieruń / **Uzok Karina** KS Unia Bieruń.

Szachy

Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji, Sekcja Szachowa KS „Unia” Bieruń Stary oraz Starostwo Powiatowe w Bieruniu, zapraszają na XVIII Międzynarodowy Turniej Szachowy im. Henryka Dobielińskiego. Zawody odbędą się w sobotę 17 kwietnia, w pawilonie KS „UNIA Bieruń Stary” przy ulicy Chemików 40. Systemem rozgrywek to 7 rund systemem szwajcarskim z tempem gry 2 x 15 minut. W przypadku udziału min. 8 zawodników, uruchamia się grupę wiekową dla uczniów szkół podstawowych. Warunkiem uczestnictwa jest zgłoszenie się na sali gry do godz. 9.30 w dniu turnieju.

Wielkanocny Skat w Leśnej

Sekcja Skata LEŚNABIERUŃ zorganizowała 27 marca świąteczny okolicznościowy Turniej Wielkanocny. W zawodach uczestniczyło 26 zawodników z powiatu bieruńsko-łędzkiego oraz z Tychów. Turniej wygrał **Paweł Lachota** (Leśna Bieruń) który uzyskał 2272 pkt. Drugie miejsce zajął **Włodzimierz Dziubanda** (Gol Tychy) z rezultatem 2266 pkt. Na trzecim miejscu uplasował

się **Jerzy Goralczyk** (Leśna Bieruń) 2103pkt. Czwarte miejsce zajął **Leon Malina** (Leśna Bieruń) 1845pkt. Sekcja Skata dziękuje firmie „Wabi” – **Dariusz Białożył** smaczny posiłek w czasie turnieju oraz hurtowni „Tułaczko – Okoń”. Sekcja Skata Leśna Bieruń zaprasza co środę o godzinie 16:00 na turnieju sekcyjne.

Świąteczny skat KS „Unia”

Sekcja Skatowa K.S. Unia Bieruń wraz z W.Z. „Sierpień '80” KWK Ziemowit zorganizowała świąteczny turniej SKATA w restauracji „Sty-

lowa” w Bieruniu. Uczestniczyło 27 zawodników. Nagrody i puchary sponsorował W.Z. Sierpień '80 KWK Ziemowit i BO-SIR Bieruń. Rozegrano 2 rundy po 36 rozdań po czym podano gorący posiłek. Klasyfikacja: 1) **Paweł Czarnynoga** 2839 p. 2) **Bernard Przypaliński** 2127 p. 3) **Karol Mielcarek** 2110 p. 4) **Jan Lubecki** 2027 p. 5) **Piecha Ireneusz** 1956 p.

W sumie wręczono 22 nagrody. Nagrody wręczał przewodniczący W.Z. Sierpień '80 **Ireneusz Piecha** i **Franciszek Mrzyk**. Prowadził i sędziował **Franciszek Mrzyk**. Organizatorzy już dziś zapraszają na Turniej Floriana planowany na 1 maja.



Świąteczne dekoracje



P przed samymi świętami w grupie „Biedronek” z Przedszkola nr 1 w Bieruniu odbyły się niecodzienne warsztaty plastyczne, które poprowadziła Anna Balion.

Tematem prac były wielkocnocne ozdoby, głównie elementy dekoracyjne w postaci świątecznych wianków. Dzieci wraz z nauczycielkami **Magdaleną Piotrowską Blacha** i **Anną Klekot** wcześniej

przygotowały elementy, które wraz z rodzicami komponowały wg własnych pomysłów. Choć wyznaczone zadanie do łatwych nie należało wszyscy wyszli zadowoleni z efektów wspólnej pracy! Zajęcia

plastyczne rodziców i dzieci stają się powoli tradycją grupy i cieszą się dużym powodzeniem. Już wkrótce planowany jest plener malarski oraz wprowadzenie w technikę decoupage.

www.pzs.bierun.pl

www.pzs.bierun.pl

www.pzs.bierun.pl



KSZTAŁCIMY FACHOWCÓW

ul. Granitowa 130
43-155 Bieruń
tel. 32 216 29 81




DOŁĄCZ DO NAS


POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ W BIERUNIU ogłasza nabór na rok szkolny 2010/2011

rekrutacja elektroniczna w systemie Vulcan, www.slaskie.edu.com.pl od 10 maja do 18 czerwca 2010 r.

Technikum 4-letnie

- » technik górnictwa podziemnego 
- » technik elektronik
- » technik handlowiec
- » technik informatyk
- » technik ekonomista

Zasadnicza Szkoła Zawodowa

- » górnik eksploatacji podziemnej - klasa 3-letnia 
- » elektryk- klasa 3-letnia
- » klasa wielozawodowa 2-letnia: sprzedawca, kucharz małej gastronomii, lakiernik i inne
- » klasa wielozawodowa 3-letnia: mechanik pojazdów samochodowych, fryzjer, stolarz, piekarz, cukiernik, ślusarz, blacharz samochodowy, monter instalacji sanitarnych i inne

